



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เพยแพร่ราคากลางงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างคลอง ๑๒R

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างคลอง ๑๒R ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๙๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๐๘ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๙๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน ๒๓๗,๑๓๙.๗๙ บาท (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ ๙ สายข้างคลอง ๑๒R ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ 9 สายข้างคลอง 12R

สาย สายข้างคลอง 12R

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงน้ำ

แบบเลขที่ 2567/002-08 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 395.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	237,139.79	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)	237,139.79	

ระยะทางดำเนินการ

0.079 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

3,001,769.49 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจารีต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	19.75	706.34	13,950.21	1.3642	963.58	19,030.87
1.2	งานโหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	15.80	141.21	2,231.11	1.3642	192.63	3,043.68
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	395.00	361.46	142,776.70	1.3642	493.10	194,775.97
2.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	5.00	255.51	1,277.55	1.3642	348.56	1,742.83
2.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	30.00	133.61	4,008.30	1.3642	182.27	5,468.12
2.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	79.00	84.29	6,658.91	1.3642	114.98	9,084.08
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
3.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,927.90	2,927.90	1.3642	3,994.24	3,994.24
							รวมราคากลาง	237,139.79

.....

(นายเอกชัย ปรังารัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(लग्ना)

(นายวัชรศักดิ์ เว็ดวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(สิ่งชื่อ)

(นางสาวสจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการ

กรรมการ

ประเภท

h

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดงไทรทอง หมู่ที่ 9 สายข้างคลอง 12R

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 248,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 395.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 237,139.79 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเอกชัย ปริจำรัส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง